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4 4 # "7 - : i ee * | О о И 21 О — | ~ у ~ пи Se 2 ~ 5 oe hee » Ва па чи a • Pik | ~ | ~ 

4 мат ја. =U avans OD TOG. ране пита те | 1 kena. О ЗЕТОМ јео S Cra 

pe ма ] fy 920413 "~ 1473 nro es Kwon as ea es eee ee ЗА У а : ~. Jor ~ ~ 3 ~ ДА 3 LA } 422 ВИНО, LA МОЈУ CALL, јода OO 412 LUA оде EL ai Ја oj + TONE Narmos 

Se to eae ~~ + M ? + NB ‘ 
hh, 5 = } ут а „ ~ - MISO A alt ВАЛА Sy а] : пл ОВО тога Se Peći da su resenja авјајтајта да 

> ia “ 

1) ie | < А) ~ 5 Зе a - Миу ти + а + urno је da Shien, mora ca nrede cr@vVestan Радо a may: 
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| KLEPTO-MANIJ A | | KAR: 0 So NJ АТИНИ i) 
| | ( Ga e 

| Hej ti,kleptomanko rae „о Asvalt i samo poka pi 5 Sipe 
| što магдцћ  Ккаде5 „“. и 4 na raju umorne геке - 4 

| s nogama ludin ~ РА ~ Којепа klecaju plaču" ЕЦ 

| | Q уда“ ae < na putu bez ludih želja O 
| | we : ~ LORU 

| Dođi да šapat | ба on -- ABvalž 4 samo asvalt. 
| iz sna ibe reči | Ке MON пе cane 

probudis jednom ~ “oe да početku Бевриса 

| niz DU i ла meizvesni.svet. 

| Неј ti,kleptonanko | Ро Asvalt i samo asvalt 

| što kradđeš uzdah sf kako је uz čoveka mali 

| prevrnuta putem | nije Vigok pi: gordi 

| ve | | u "ROG = | | široko srce $8 „iK, 

Dodi da nadu fee (ONO an su na njemu 

poštenim radom zadnji uzdah dali. 

iscediS iz podlog 

П
Н
 

= 

(U krošnji puta) 

  

tela тог. i | a coe 

| ЗАК C. 4 -N Gaj -RaSid 

Na. sredini ројја с ли | Na zrtveniku -ONA 

| ~ | ; i · ; Zena mlada 
| pone eugene 1948 iene See pee raspletena kosa 

1 | čovek mrtav leži ~ | ae Kamu u ruci 
| Зи | Ya krvavin prstima drei 
| (ne volj nice mnoge ) rae | krvnička desna ruka 

| :- | па EZ kuce VOUS Kee pole 
Opuste la dolja | Le a _ соја prepona... 

jednom i до veka A | eee: u hrastovom hladu: 
| a : ljube snoge bose 

BO u Gea ова Va)  KIVELK ma паса 
izgazile noge Se ee oznojenog: cela 

@rhée mu crna ruka. 

U ruci ‘kamu ‘stezwe’. o. 

DL NI eo. | и. Zena је gola! 
| | NENA | Zena је sama t У NM a So MA) d a 

<A Stig 47 Bee мр» Zena је пјада .,od':bole, 
"36° \ 3 = ee MON U slabo bearoi tt. | 

a 2 Мет по oo • KV mirigna, tece | 
IVO AL ODN. SNOM ам puno. krvi,nebo vedro... 
~ а = | Spustilo ae гадпје vece!} 
ef ea NA | | | 
ТАЧИ KO WII RCN ~ Ме . НОМО „НОМЈ МЈ 5 
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LI ea KAD BI SVI VOLELI KISU... - a 
a kiša.Na kosu pada.Leluja,putuje lagana i џезеја. · 

nd svoji i пе veruje.Ocima ne џехуцјегосљ Bu lepe.Tople + 

и тло 5 ооље БОМОН oer: |. | | 

| Kiša рада i па ruke.Mart је to,Mart... ženski"? mart,osmi - | 

dan u mesecu,kiSa je lepa kad se zavoli.Ona zbližava,pPada na ruke ali 

ali su vuke suve.Zajedniéke su to ruke.Njegove i njene„Voli ih | 

ona kad su zajedni¢ke.Isto rade,isto erle.Ruke zaljubljene, | 

| U njegovim je poklon.Cveće u njegovim rukama, Najlepše sve= . 

će.Gveće koje ne umire.Ostaje večno da Zivi.sve vecno 2171 kad se 

voli.Cveđe za njene ruke;poklon njenim Tukama.Poklonjene...Ona ih 

voli.,Voli i svoje u kojima је sreco Ona poklanja srce,.Njen је aan 

pa može kako hođe,Svakog “ana tako.Svakog dans s poklonima.Ruke, 

srce,misli.Lepi pokloni. ee | 

“Uzmi ručice!uWvoje Je„Sve је tvoje.I ja sam tvoj.“ 

> "znam" ance | 

____ Kaže ona:"Znam".e по zns,Ne veruje.Nikako пе može da veru- 
3e.SMa да зпатказа iy LE Ve. drugce ~ | 

-,Voltmo Pišu газ dveje.Ja koracam i radujem se." 

Ona ga gieda. - a i 

"Tr ја је volim.Lepe је kiša, ,Miluje Као tvoje ruke.Drugi 

na kiši kisnu ili pobegnu Ја se zaljubljujem i još više volim," 
| "Kad sanjaS,nisi mrtav.Samo spavas," 

"ја Banjom mili, Volim i sanjam." | 

"Oboje volimo kišu.To.je vaZno.Volimo se:to је najvaznije" 

"пат," | | - 

KiSa naokolo рода. јап dvoje au suvi.I njih.dvoje 1 dru- 

gi Gvoje 2 svi: Која su бако u.dvoje nea ка 51 ,а volé.Kad гајаџсе 

vetar,zagrle se.Grle se rukama да sroa,jedno uz drugo,sZakucay uu. ;. 

Ostalo nije vaZno.Na kiši stojiS i voliS.Ima u srcu mesta 28 Co- 

veka i za prirodu.Ima,ali mnogi ne znaju, za srce.Nece da znaju. 

| "Pređi kod mene devojko!Stan nemaS,hleba петаз.рода k пе- 

pi. pa бе8. imakbi. 2170%,". | у 
"K tebi?Ne .smem,.." : | 

iy: "Hoćeš"?Dnću ti sve.Ti si srce,a i ја sam.Jedno smo,znas,. 

Kaa se gagrlimo,kad se volimo,jedno smo.Qbjedinimo i sve drugo» 

Ne delimo..;neéemo deliti dobro i zlo.Doziveéemo zajedno." 
""МОЈлиг Фе ај ne  втош' 
"Ne smeš?Bojiš se?" | 
"Bojim,..uzećeš me,„Spavaćemo. zajedno? Biću tvoja,volecu 

te!Bojim se:uzećeš me za uspomenu.” O | - 
"Uzgeéu te;nevestu za srce cu uzeti.Tvoje srce za moje.Tvo 

me treba drugo.Srca пе тог: sama.To gnas?i" | | 
"ZnamiSrce је u adusi.Liubavnici su onisZajedno spavaju 1 

kad smo daleko.Tvoje је erce u mojoj 421." | : | 
" Nemamo mi duSu.DuSa је za bezduSne.Da se zna bez čega su. 

Oni su bez вгса,а: mi ge imnamo.Srce smo t1 nas dvoje.Danas je 
tvoj dan.sPredi it meni i svali će biti: tvoj Banj smo: ovake.Znas 
kako smo sami kad smo daleko.Cim nam se ruke rastave,mi smo sami, 

aa "Da predem?Preéi ¢u,Ti pruzas ruku,ja‘je ljubim.Ljubim 
pruzenu ruku jer je tvoja. Ee на eee 

ва moja. iı фусја.т вођа ce biti nas2.O0n2 plava,vesela,Znas 
je.JoS. danas,a sutra smo jedno.Ruke да rade,a згса da vole.Jedan 
smo mi Govek,a ljubav mu је ime.Dva grca en ima TL bezbroj гики. 

Sve бе uraditi.Sve бе da razume nas čovek. | 

| _ мркеба ću„srce moje.Imn naš Сомек dvosrce.Ono је Као ја- 
buka,koja зе пе зебе.Сима se i voli.Takvo' је naSe dvosrce,„Preći 

ću k tebi na moj đan.imaću poklon.Niko takav neće: imati.Srce na 

poklon!" aoe | два N 

Раа 
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STRANICA ŽIVOTA: 
PIJANA PAGINA PARAPA Б-РО PITANJU PIĆA-PRVI PUT POSLE 

РОТОРА 
# 

у 

S 

Pacijent:Pricacu vo p 
("PART Z"=poSteno plat; 

7365: = 

Pijan: Ремат,ојјијет. овртеше-ро prvi put patim prema prostoru, Primam 

“а = 5 | 

i pošteno popijeno oiće pa pode ‘putem prema pri 

') 

mam priču pricanu, poslednji put pijem,Pre poslednje"por- 
ao cije"placem po  ,ivanjucplata-palpredem- ро vatanjiuepicea, 
Pangerin:Pita val pijanih!Pisali pismo,Prv. poljubac,pa potom pewal 

vali „pa plakali.? one pelindrom, Piju pogureni- | 
Panoptikum:-pijuvamž, coma eni .pos™nuli Paju probama probrana pica 

реора А Od: u Baka O punevo-ponove piju?Panižč x,Problemi, 
Problem predstaviciia. nerat"P'lroblem postoji po pi Ltanju pi- 
Sa,pandan paver vemeror ja problem prostije posmietra,Ber 
marhnoresciraimo:pustoji  propis, po pitanju. propise wae prepa 

“ 

i RO a ЈИ O BOT Dec ан | i OR Bek МИА а BR RINA 
за. раса сол вал кре ta con! 

Pikantan pijan:pustite pice-vicé postalo posle parefal'P"Piknik: вага 
раса Про Dno јетри јан а. Platina: рокај“ ровтаје poveda- рово 
ponos pljanog.Pijem?Platforma~Pa?Pijan!Pijen,Pusti te :D%D:e 
ровједије раке,Рскхаде posteno postenog parajliju.PatPo-. i 
za: pošteno placé;pos FOL Sas po-pitansiu paayoas peva pse- 
cu pesmu.-peva pijanac pesmu рјајапјба- 

Pozitiv: poruci orijatoelju postelju pijanom,Pijana pziča postaje 
prozaiéna,Protokol:postoje pogledi po pitenju pon laa O. 
pitanju pijanih,Punu_ "рогојји"Ровфротјсаја pica,Poglednji 
put pije раја. У тада prijatelju, postelju pijanom. | 

корова mnegpepya?biV. protiy pice Purpur pidZama,Poruci prijatelju 
| postelyu:-pij anom 

Purger,posvovanja,Pijanom pice 
paucini.,Pustite pijanog.Prvl put 
pati orema. prostoru,



, wee ~ 
“с. 

ПА cee : : i | | ea 

Tamna je Па О АРСА stanici smo. дума ja 
i svi drugi.Cekamo,Autobus treba da naiđe: ра.да odvege.Da razveze 
kućama umorne i neusvavane. Ide do Sealegniés ke stanice,Svi to: gnaju 
i Gekain.1d6 i. ада ви. drug čekaju, Sve. jedno. Svi · :snajJu gde: -on'vo- 
21, a и епу wire 4: њи во оживи беја 

Does Oci!Plave 1 vodnjikavs Juzna Bu tužne. oči.Sumorne i zavnoduš ' 
ne,Ne shvatnju ј -пе regu u, Stanačke ви o6i40¢ci Bu Бо: od: onih 550 
gledaju malo Peapod 0 i pasa zemlju miluju samo desetak теђа- | 
га ispred.}Mutne su.sve tlucanj? njihovo,davno šeamrloj 2 : a 

 .Lice. Lice kao Кога prastarog hrasta;Prijavo i tvrdo. Revno-* 
dusno je to lice.Koren je nos,Vesi о Korenu.Koren trulog stabla, 
Bas tako,Gnjilo i stao meso u‘oklopu.Meso,..tamo Bae Ба 08 ima, 

Ostalo?Kora tvrdog starog drveta s trulim korenom, nosem, | | 
Brkovi. Beli i rasturenl brkovi.Dugaéki,ne seéeni,Razbaru- 

seni. Ostavijeni da večno niču Ne rađaju oni plodove, Korov gu ада: 
Buja Кохтом!Као Zito Кад umire па oranicama;korov 2:51. Zito па дамо. 

ljem tlu,.,Dugi brkovi,„nad usnama od duveana Dožuteli, Dim th opal ov: 
Dim Е vre lina. Posuteli LUNE? ружом. ;TuzZno rastu Za boravijeni i 
nekormioni, · 

Na kostima koža staratka naborana, Pegava,s bubuljicama, O b- 
razu ne daju lik.fvrdi i upali.Pergament,Bon su tvrdi , obrazi,za ne 
čije cipele,,,na onom svetu,Kora drveta. Zuta i tvrda, Per rgame ni 3 
don,Gruba. 

| Neuredna kosa igviruje 1.8 poe ов Le VOS masnom i. Pharos 
каскеђа, Bela,prestarela kosa, Siva,Izviruje, HS о Sunce je suSi,ki- 
за је реге, Dobra kosa.Preko ušiju retka i kruta.Kruts Као prijava 
kernSa ili prijava Кгра,1 kaput па njemu star,iz prve mladosti?iz 
prve. Zajedno rasli „гаједпо, 23 је 14 ,„згаједпо. .. зла se:zajedno се i um- 
reti.Ras adaju se zajedno. Covek se iznutra raspada.s postavom po- 
činmje „Koliko dugo žive kaputi?Umiru Као i ¢ovek.Zajedno umiru, Ма 
mrazu mrkavaju.Vole se dok su Korisni... ljudi i Kaputi» 

Drhteva ruka,Po vazduhu muka ceprka,Plava па mžazu, Stap je 
je о mju obeSen.Visi.Visi Zut i lakiran..,nekad žut i nekad laki- 
ran,Stap ubogi. Zakrpama se preplice.Zakrpe iu srcu, Step je зато. 
'Glup,a koristan, rbV- Bo” па drvo oslanjaju, | 

U гиблауца samo. arcs na i mu dj me{, „ поли ruka drži.Komadi- 
Ci. mekog,vrugez hleba.“d pedeset više ne koSta,a malo ga ima.Hleb 
i voda,Vazduh da udahne;asko mu zatreba.Hleb treba. Jedina nova stvar 
Mozda i sree, | | | 

| Druga ruka kida sitne komadiće, Nest aju воду се a. grubim 
bezubim ustima,..ms lje i rastvere bajatom pljuvačkom..,kiselina, 
Tresu.se ruke.Hladno je.Drhte,.,hladno је.једепо;г бубе oa alan anne 48 
iskoci. Hladno,ledeno,Zima, Cics.. Ga starosti drhte .Ustajale 1 пе- 
mocne,StareiSve је зђако,Нјеђ je mlad,eli ce nestati.Svi се biti 
stari,,,zaboravija se to. 

Na nogama oguljene sandale,Letnje,s kaixevime.Dva ao. 
tri Кејд5а...једап i dva, „ostali pokidani, боје rane да пе zabole 
kad Se. stegnu, Na Drazo тапе,.ућдке prijevi prete. ke menčići plavi ,Ка- · 

а
 

ko još Zive?Kako?Krpom stopala | uyijena.I ona росерала. pa noga rl rere 
Oe adore nen ana ea eee nece rane zarastisprljava kaja та ка- 
neš,Izviruje tužna, Htela bi,a пе .može, Ne može aa Pomo REPRO + 

у] бој. 2850 је tužma, | | 

~ Cupka starina па prljavim nogame,Dahéea ala iz grudi hla 
‘dan dah izbija, Ni. paru n” vidis.Ni seba ле втеје. Ni pun sbomak.Niš 
ta пе greje na svetu,Sunce ode „hladan vetar sve odnese, оа sunca on 
Zivi.Hladno je...cupkea i kroz. nos duva,. bladno: је {CL ee О Ga. | 

Hieb за Кавијја..: та veteru...ili kad popusi.Pikavac,Pet 
puta een ass en i ugašen, Uvek po malo. La kasnije da ima,Da ima 
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· селатра_ пи dam?Daéu,MoZda celu пе zna да ispusi?Ne ana... 
| Mnogi ne veruju да i Фостпа,2па,улаго sam. 

O”... Leba.je čena,lebi su oboje.,I on i ona,Ona Sto je jabuka,a 
g javukama 2° Jubenicame,Onmi „ „na SC.) у и es 

"na njima je lijepo odjelo" ca 0 
; OI ~dopada ti se frizura?- -divna je,Koliko si dala?- | 

|. а -Jedan par cipela,Sto sirotinja kupuje,I1li tri’ Sarene. ба- 

| rape,Zenske i dva para muSkih,Nije skupo, ii , 

i -А gde si nameStala?- -Tu,iza ugla,Bio је drzak,.,.Znas,ja 

| dolazim njegovoj Zeni.Ona to ume Јеро,1 bakšiš јој dam,citavu hilja 

| дахтки...ј65 za jedne najlon сакарјсе; " | 55 

| -а sada? -Hteo js оп,Ја kaZem:ja placam,ja dajem SVOJE 

Fs pare 1 hoću da. ona: to. avala | 
| -On? _ Ке shuSa,Zapeo...zamisli molim te,Kakvo је 

ova vreme doSlo?Svojim wows ln = 20258. а: бод tako.de¢adva nekako.Posle 

тд. Bo oha ааудцјахаја.. | | a Ghee oe 

Lepa Zena,Zrela i siatka,Ze-krevet Zena.Kosa tamna i duga 

Presijava se na svetlu,Svstluca.Vesela kosa.Lice,belo-a те ko, Rume- 

nmi obragi meki,Zae ljublivenjé,,.glatki.4e@ Ктемећ zena,Meso bez Коз- 

·' 
- 

• ote У > : 

tiju.Svaki, delić igra,kad se пагтеје,Мево zaljubljenje„..za. тазапј, 
Bas takve. volim, | | x 

| Е Oči tamne ,изпз crvene. Karmin radi.Karmin--par čarapa.Do ' 

glave...koliko topli Sal i dobre vunene Carape.Toliko vredij,ako ne 

Vase. .- | | | | OD |. | 
ЕН Jabuke...tople i velike Pod bundom se vide,Osecaju se. Na- 
rasle,zrele i slatke.Grizao bih.Volim ženske jabuke,Kalemljena vr- 

Sta.,Lubenica,kao njena imala bi pedeset kila.So¢na i vodna lubeni- 

ca, Na kriške raseSena,.,usta da gutaju, Astragan...na-snegu."eke 
5 čizme па nogama,Meke ,koZne,One,s krznom.Noge oble,..vekne svezeg 
| hleba.A tek gore...pod agtraganom...ručak Za beo. puk golužđravih, 

Ona voli goluždaravogsb,golotimju. SvojujnaravVno s - а а са а А 
Ruke ,nigu ni plave пл, стметпе, ера ruke.U rukavicama su, Ne 

| volim ih.Volim ruku crvenu i smrznutu,Dasa je poljubim pomodrelu(ne 
| gato Što hoće već Sto mora)Prstenje svetluca,Barma?Nema burme.„Za 

nju?Uvreda,. oes | : | | а 
"“udelite siremaSku" · "пса: se" Tako.kaze ona,Ja sam siroma- ~ 

Sak, Ništa nemam,Prosim.ne 78 scbe.U mislima prosim."skini Сакари ~ 

| да Žučam,danas i sutra" а | | 
| Volim brate. Zene prex 

| ке su.Uvek gole.Kad su gole,jco 
| astragan i dosadi.1l presenjc.? » ! & 
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trideset,a manje од CGetrdeset.Slat— 
Više su polc nego druge. езак je 

Pob: тевесј Zivota Zavee . eae 

Нржемог је užasno skup™ Skip je.Nek se мог taksijem.Deset ki- 

la hleba izgori- odavde dc_“lectona"Izgori pa posle smrdi. А 

Kad. stigne: kuéi. ~ тоћа Ферод spavaćice.Za tri para добхаћ. 

opanaka.Spavaéica od opsmeke,kupice aovu-od četiri рака,ома,гје. ı 

u modi.U брадекој kafani:kofa od tri јајета. Pige one ee kafu. | 

Кад зе posete-ili svakih dvadeset sedam dana,krv lipti. 

Nije plava?Nije.BaS me to žudi Možda je to slucajno. : 

1
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3) "druže :8udija'i drugovi porotnici"-kaZem,"ispricao sam Vam Jlu- . « 

du priéu.Onw najiudu.?Moja je ona bila.Spavali smo,Na stanici smo 

se upoznali.Dopali ве i kući otiSli,Njenoj kuci.Ne prekorevaxte!. 

јера: је ona Zenska.lepa ti je kao cvetak,I dobra је onako Боја, 
бећа naSa,prava.Grlili se i voleli se nas dvoje.To је moj dug bio. 
Sterac?Zna mi adresu jadni¢ak,Zna,jer sam mu dao,-kroz deset dana, 

Sigéa,da mi dodeS.Daéu ti da nešto обибе5 i da se prikrpis-Cica тој 
stari. dobri. čičana.u | | ага ко 

"Druze sudija i drugovi porotnici"'-kazem"Spavao sam ја 5. njom 

take glatko da neéu zaboraviti,Pet dama;deset.Ne...samo pet.epo 

Дигитализовано у ABA САНУ



го. 2 

је bilo,Ona na posao,a Ja. i dalje spavam, Dobro Žena zaradi,jer nis~ 
ta ne radi.,’edno fg UUMoO, peti dan je bis, Pokupim sve stvari,gardero- 
bu,stvari od vrednosti ,nakit....sve-; Odnesem preprodam.TeSko to ide 
mili Воја | 

Deset „dana brzo prođe u trgovinu NI lion-u ažepu imam,a za 
cigarete nemam, ecko sam vam ja,mili moji, Student običan,.~“et& JOŠ; 
a milion u dzepu,.sStari dollop. Sve mu ja nakupujem,Saput nov; ‘Mantil. 
одеја dva.Cipela,tri poru:20.zimujjesen,leto,Sve mu Каиравит «stap 
nov ne zaboravim, 1° novini novu „Ogtalo mu u banku stavim,da. зе plo- 

~ 
~“
 

du DI agi moj i548 2neate 3 B48 a njim bi?Ne zgnate,Na mojim rukama . BT 
ce ga steže, Qnemeo 53573. оцетозо „бок Екав „како ko hoée,tako је 50 
bilo ,13:12 moji. Ne ii таваћо za drugovi Jadničak. Мат је on.,Ne пјева,,; 
ja gam tu„.,»am sam а зо Kaunite ,ovesite, samo mi njega: ne dirajte!" 

TLSine cea ‘og Lobia se орфи ђе!" 
Oslobada se optuzoe.dJ@ se cslobadam optužbe,..zar ја: ae 

pov 4 bandit? : | | 
· "slobodni ste druže ! Slobodni ара и. 
M"dragovi Oj ds 22 грјасет, | | user а HN 

_"Oslobada se optuzhe j Ad akta ,ртедле | H | NOO ae 

a Bo | 2 5 ee ee | DON 

os | | ој А i N | : Ме ка 

ОМА; -Ккај tebe sam ,tako blizu. Probudi se!Vidi svoj san,probudi 
GAVRA 4 BB 3 a виа Sanja, ј 

ei dahu ti osećam zed za mojim usnama ,u tvojim. očima vidim 
о Moye grudi sakrivene.USla sam kroz ot voren prozor. tvoje so: 

ees be i odmah ga zatvorila „hoću da budem tvoj vazduh, 
2 ве Ne mn ђе prvi раб, 1. 83. mi prvi muškarac,osećam:zavoleću te.: 

Dozvoli mi да ве. igram Hoge па ie Ne ijutis se,zar пет. 

• KR] | e. cae и i 

ON: -upoznajmo tela,bez.reći„ja govorim i grom zenica, Osećam. ka. -., 
жо ва biden, 0e lasi se, SaSuve20 ssam очај san’ jos ie-detiny — 3. * 

у stva да bih са nocas sanjao,Nisi se promenila,i дајје ku- 
pac об: u mors koj TOG Ira kosa ti raste na Zitnim poljima, 

- роба ЕРО Me ос ротгасепје tvoga „tela,ja. sam mesec, 
ANA: „Ле „ја te ne poZnajem, ја gam Zona noéi,Zena sna svih muSka- 

| аттаса.Моје me |:ratko 1 pohotljivo.Vid ti- je zamagljen, ода.“ 
ЕН htenja 1 па. VEEL S moje suze,Ne,neéem те osetiti, hocu da me. 

ry VALS otvorenih. Gle u ea зао, Oblikuj me. tada” po svom NM 
У . Snu,ispuni тоје: konture tvojom obešću,tako Ču:Gobiti иза 

tal postati Covek,Utradi tako.,ti:si-me najlepše zamislio, bicu: 
.najlepSa i najt-lesnija. | 
Budim te „budim te polako · 3: :GDTO sva moja neverstva, 

oN(probuden) : = . | | 
.Ti!Odlazi,ja sam te samo želeo, ,nisam hteo да te imam, 

и 2655 
ao ~ буни e. У n(”" ~  — —.—— то emit — i — SS Ae ae va cme eset ~ a пиши а — ти we 
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_ _ЊЕЂЕКТВОКМОМ" (а) SATIR(a)IKON(a)- 
Klub studenata,izuzetno,ne igra rolu, 

Prošlog puta zameriše mi da pucam na visoke rukovodioce 

fakultetske,Bezbroj pisama traži intervju ва obicnim,prosecnim 

studentom.Pritisku nisam mogno odoleti,Angazcvao sam sve moguće 

elektronske,raéunske ,polj oprivredne ,Siva- 

"бе i maSine-za šišanje da pronadu’ рговес- > 

nog studenta.Tragao ват danima,sabirao-odu 
zimao,crtao-precrtuv7ao,no nigde, nigde ga 

· nema, Anganžovao sam čak i Srdana,Pokusao је 

да mi "pomogne"(podmetnuo mi је.) НО Кос 

svo? novinarski hleb.Tragso sam i dalje». 

dalje,.,daljeee...e,..Nocima!Nisam mogao 

da spyavam,Buve savesti grizle su me,..,Ta- 

ko je to 3650. „BLOOM as | “ 

  

I desilo se. cudo! | Le 

· Zaspao ват učeći zn ispit i ргед:тоје oči izade slika:prosecan 

student. sedi u berbernici"Higijena" i šiša se svake godine,pre 
prestupne petkom koji pada u prvu nedelju januara,tacno u 24. са- 

ga,Probudđio sam se i kao lud skočio,Bila je subota,dvadeset minuta 

ta do ponoéi.Jedan dan je bio prošao.Ipak,ja пе bih bio ja kada 

se nebih setio.Vratio sam kalendar za jedan dan unazad i potrcao 

berberinu, | у ge 

осе. GUA. U poluvinilskoj ,poluervenoj ,polufotelji polu- | 

~~ -sedi,poluéuéi poluON.Polu0N,Poluglavom i bez pola brade.Dakle ON 
4 Milovan Konstantinović! | | | 

_ Čim ват ušao,pugtio je magnetofon i nije dozvolio da pi-~ 
tam,Vidovita Bugarka Vanga predvidela je moj dolazak 1 :ON se 

pripremio, ма i oes | 

и .. Prvo sam roden,pa posle rastao.Prvo sam zavrsio osnovnu 

školu pa se upisao na fakultet.Potom ću srednju zavrsiti.Kad је- 
dem пе врауаш.Кад spavam ne jedem.JEO SAM SPAGETE U MILANU I" 

“"LOLI",KROZ TRUBU SAM MESEC GLEDAO.Pljujem u dalj pet metara,Stu- 

diram već 5евђ godina,KLIKERA SAM РО ZVEZDAMA -IGRAO,BRADU NA SUNCU 

CU NOSIO,LJUSTIO KROMPIR SA TRESNJEVIH STABALA,GOLF SOSPST VENOM 

- GLAVOM IGRAO,Zaljubljujem-se progecno pet puta dnevno,ovisno од. 

godiSnjeg doba.SA (DR)UMA SAM SISAO KAD JM VREME NAISLO,NOCIMA | 
NISAM JEO,SOPSTVENIM GLASOM NISAM SE BRIJ AO, NOVU SAM STAJ AO KAO 

SUNCANI SAT I HONORARNO ZARADIVAO SVOJE MESTO U ISTORIJI.Volim 

muziku i blejanje ovaga.Navijam za Zvezdu i oktobarski rok.SVA- 
KI DAN IZLAZIM U DVA IZDANJA,DO RUCKA GLADAN ZA VEGERU ,POLSE 

RUČKA GLADAN ZA VECERU=Lovim Sestice i brucoSkinje.Nisam pisac ane 
nikad neéu biti,UA,pisci!Siikam se za li¢nu kartu_i ispite. (me- 
ra predostroZnosti-pr. piscaySanjam.o kolima,ali elektricnim.Delim 
kosu i stipendiju na razdeljak.Pijem Sto platis. 

8 on Kažite formuiu vaSeg Zivotnog uspena. . cad 244 
ON:Studenti JASITE BICIKL __ aay i. ee op) 

| - Та je zanemeo.Ni roči više, So arid | MT 

МР 1 0N MI ЈЕ NEKI TOP,NI SVOJE MESTO U MUZEJU NEMA. “SSS 
P,S.Bicikl možete kupiti u svim veéimmestima bez popusta, 

bez para ili na-kredit. | | 

ah ne 

Monolog slušao i pitanje posta- 

SLO. ~ RADAN | |     

mene пе раја svaSta,d2 pošteno zaradujem H¥e- 

У : | KM | А > | a 

„9 | меке МУСА ~ | 

RUM a = “AI 

; j ~ \ : 

AN



Њ a SI dovyotka о о wy ISOM лоза а огбао ose ah es | | | rai ee Е u 

-VECE POBZIJE" MATIJE БЕСКОМТВА ЏО ПОЈ STUDINATA аи ен 
Хгајст marta,u KST-u jc uel eo a ле 

fatiljagInteresovanje publike је 3. bilo,prema očekivanjima, 

veliko;jer je sam autor Gitao Svoje-stihove. | 

Dođuše,priredba Je pocela sa zakašnjenjem od jeđan sat, 
ali- dobro va spitana Ран iz. naše. građe je to brzo: орго~ 

stila mokroin ревији ба | Ка5е), | ine | ка GG | 

Pre "пето. 5566. је“ Етепио да čita svoje,manje-više,poznate 
stihove,Matija је bio- pedvregnuttestiranju od strane vodite= 
ija.Naime,postavljena su mu nela nessodana pitanja.I ovoga. 
puta је pesnik доказао svoju lucidnost Leingsenrognost, koje 

Set kvalitetnije када se zna da je pitanja video RDEV “pwd 

te veceri.Narocéito zahvalan aplaugz publike је dobio када ђе 

па pitanje:*Sta bi ste radili da,posle Vanginoz zemljotresa 
u. subotu,ostanete samo Vi i- Nikole Teslati? odzovorios‘'Pa,bi- 

li bismo u veéini''& | | re | | 
Pesnik "јегопада Čitao Svoje: stihove iz Zbirke:"Pako je Ean. 

могло Metija'”.Studentsia publika: је najboplije primila. pesmu = 

"Dva piloča”".Ustvari,kađa bi reporter hteo: da dcenjuje kvali-=-: 

tet pesama . ifatigje Bećkovića, bO bi bilacista subjektivana oda 

Jednom. novom,originalnom вата Heaps maji пне ae 

voljno. је кеса:'То је Matija’t i time bi-sve o.njemu bilo re- 
ceno .Svojim?’Narcis nisam,ali mi narcisi pastu до kolena МА 

“Prizvoda је pune | POUR NR Bo ZLVOG a ТЕ si. фехојка о 

којој- 51 nisam nikad: covorio" RL si moje dete,ti ništa пе. 

razumes wi Ја ма dodjovnB ка зет volim .te‘’, svojim stalnim 

rubrikama u јез i -iSvebu,svojim dramama izvedenim’ na peo ~
 

gradskoj Televiziji,iatija »eékovié је izborio.svoje pesni- 

Cko. pravo gradjanstva-.Skeptici: ‘uvrde da Je on: рвојаљал Као“. 

bit muzika, И | | YOU at 
Da. "Хуе те ето аз је па njihovom neznanju,sto rekao ‘ifa- 

tija,zazelecu. im samo da doéekaju dan када се ujlhova’ deca 

progavati dela Matije..ceékoviéa,kao obaveznu. Skolsku lektinu. 

| ‘Pozdravimo, na kraju,akciju“kluba studenata. tennike u ko- 

јој ве Klub -angazuje kao teatar za poeziju, dramu, muziku O 

ni Yilm,dokumentarni film, Uostalom,bilo 49. Wii ae vreme. 
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Ро nalogu Inteligent servisa(Stuđent servis) 

| 3 

| Кокасат ulicama „ponovo da gledam i da se čudim 
| Poludeo narod nadéisto. Ludi ljudi do krajnosti,Zadatak 

| mi Je jasan,ali nade nema, 
| U muzej od gužve ne možeš da udeS,Narod navalio,vrata 

| zaglavio. Da poludis,Sve naši slikari izlažu, a од kipova ne mo= 
zeS na vrata da uđeš, Lj udi pomahnitali, Grane pare daju,ali ula= 
ze i ništa ne pitaju,Celu noć tamo ostaju,a ujutru па розао, 

U pozorištima isto,Tri glumca sinoć umrla па daskama 
од парока,0д jutra do jutra sa njih пе silaze.Sve jedno isto 
igraju,a narod gleda i tapSe,Kuka,moli,samo da se ne prekine» 

| Biblioteke prepune,Ljudi i Samo "zaglavili, Otimaju se o 
| knjige,a za naše bi i. Zivot dalu.Pisci jos i ne smisle roman 
|. n publika zahteva da čita,Umiru umetnici kao muve.UZas nevide- 

| Knjižare opustele,a pred njima redovi, Cekaju Ijudi da 
nove knjige naidu,a onda tek nastane bruka i sramota,Qpsta tu- 
ба i jurnjava.Sve "дају za jednuxknjigu,Pogle,kao deca plaču i 
grešneknjige grle po ulicama,U svemu Studenti prednj ace, брале 
stipendije odoSe na kulturu i obrazovanje, Mi lion. 1 nikad Be 
ne zasite,Nikad dogta, | 

Ата уда је samo to,,.I udruženje umetnika u teškom ро- 
ložaju, Nije zbog para,Pare društvo daje,a i narod ulaže prilo- 
соРровеђе ogromne i para Ко blata,U 1judima je problem, Grdni 
umetnici poumirase.Mnogi i u proizvodnju odoše,a i ovo Što озђаве 
do sprema ве da pobegne negde gde narod nije tako kulturan.Osob= 
lje падеја i pozoriste već u prvim godinama navale pobeglo,za- 
sukalo rukave pa u rudnik. 

Bila skoro izlozba,nekog tamo,stranog slikara,da se та=- 
lo naši rasterete, Ama,ne pomaze, Novine kritikuju, narod place po 
ulieama,PusSke pune i a rat ве kreću, Patriotizam “Лада, Neće stra- 
no ni да рогједаји, Muzej opusteo, Zvrjimprazan i samo muve Što 
вјеђе i nešto urade(zgna se Sta). 

I tako,pozovu mene preko Inteligent Servisa da nekako 
spasem stvar,Gledam okolo плокојо i mislim, Premi$1jam.Kako da. 
to sredin.,. 

Kafane opustele.Necée narod da pije kad.ima takve moguc— 
nosti da se prosvecuje.Koncertne dvorane pune, Bioskopi prazni. 
Samo kad se daju domaći filmovi,narod navali.Tuca za karte, 

Sta би i kako éu?Mislim i premi$1j am, Naj zad ge setim da 
udarim ma svest.Ovako ću da se razvičem po fakultetu: 

| -Drugovi i drugarice(one su glavne), Drugovi i drugarioa 
| studenti.Kulturni organi su nam u teškom položaju!U nemogućnosti 

| » ва da svakome pruže lepotu i umetnost.Mi kao i uvek,kao revolu- 
clonarna omladina „pružimo primer kako ge gaje humani međuljudski, 
odnosi,Zakunimo se da ćemo u pozorište ići jednom u tri meseca 
a da. knjige uopšte nećemo kupovati.Slobodno vreme сето provodi- 
ti po kafanama i bioskopima.Citaéemo зато strane knjige,a novi- 
ne jednom nedeljno,Dozvolimo da nam se kultura bar deset godina 
odmori od ovoli og napora.- - 

TI drugi бе роба našim рта тегот, Роба će za svojim studđen- 
tima-predvodnicima, | | ı | 

Tako ба 1т reci. | 
D АН 

| ARRAS SEES. Se Bg Bares gp 
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Raskinuvss | ва. svojim atomom ·, . 
od uticajem elektro-1 1:j.ubavnog. polja 
‘renu-elektron movom Si votnom aromom . | 
spinujuć, RUO pucajud, Lz . А pištoija, 

ey 1 take па. savome: putu 
. | srete,nerdeu petak 

formalu Pašmanovu krutu ee 
ode. u struju,BeSe to početak, ye ee 

Putuje elektron рјахмо-вте di ne 
gam.Tuku ga,gone između atoma, 
urlajustamo predi 
gledaj...glupana~soma! 

| ee 2 

   
„> Petak,novi:stigao je u domen | | | 

: visokofvekventnog Zi votnog polja oe erie O ee 
4 D ne shvata,ne moze objasnit fenomen ca 

b kako od Soveka postane goljB. OP JL OČI | 

‘Hor вајцке- : 
Putuje elektron od transformatora do traneformatora . 
nezapazen,dalekovodima do motora, dostatora pee : 
i 66 ludi da na sve to stavi veto. | 
Talenat imam-hoéu eto 

gad bas u studentskom Tešou 
_ pod Šerpom prBenog krompira,priredit ću ŠOU 
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ви
: 
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~Hor papazjanije- 
· Serpa prepuna krompira otvori oči i uši 
kapi mastimanje u Serpi cvrce! ie te 
пе ron izvodi naponski salto!Sve se pusi 5 gr? eg 

studentska creva, intuitivno, više ne krče! | | 

TEN ea Krompir publika oduševljena, zagrejana,žuti oe 
Ce | crveni. | 
ea O aa trio:Melektmron + dva bratal 

„> bez improvizacija.Kakav Кеј Deni! ; | | 
па • Krompir-publika пета роја sata, | | | 

Gluma iN AH: e potencijalnih barijera, | 
Strip-tiz: skidanje prve elektronske ljuske, ,muzika jeze i 

 prikaz kako.se pravi Karijera | позе“ | | 
i lome magnetne proteze, | a ii | 

  
Program vrhunac dostize ,krompir publika crvena 

* i baS tad ustade student, rešo isključi | 
elektron se zanese ,prekide ge glavna vena 
i tuzan sad u jednom-atomu.resoa 601 ! 
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